

Wodospad "Wilczki" po dużych zmianach

Napisano dnia: 2018-09-05 19:11:50



W nowej szacie, ku ucieście turystów i bezpieczeństwu przyrody rezerwatu

MIĘDZYGÓRZE Już 24 września bieżącego roku w Międzygórzu, w gminie Bystrzyca Kłodzka, Nadleśnictwo Międzylesie dokona oficjalnego otwarcia zrewitalizowanej przez siebie infrastruktury techniczno-turystycznej wodospadu „Wilczki”. Ścieżki wokół wodospadu stanowią część sieci tras turystycznych w Międzygórzu, przez co Międzygórze, dzięki ich odnowieniu, zyskało jeszcze jedną atrakcję turystyczną.



Wodospad Wilczki w nowej szacie

Historia udostępnienia turystom tego zakątka ziemi kłodzkiej sięga drugiej połowy XIX wieku. Na przestrzeni lat stan infrastruktury turystycznej wodospadu „Wilczki” uległ poważnemu zniszczeniu, a miłośnicy górskich wędrówek i niezapomnianych widoków w poszukiwaniu bezpiecznych przejść zmuszeni byli często schodzić z wyznaczonych ścieżek, ingerując tym samym w teren rezerwatu.



Tak prezentowała się ścieżka spacerowa przed zmianami...



Trzeba było usunąć zniszczone zębem czasu schody



Złą wizytówką rezerwatu były zdezelowane schody prowadzące na taras widokowy

Między innymi dlatego też Nadleśnictwo Międzylesie w roku 2016 podjęło wysiłek przywrócenia świetności tras wokół wodospadu oraz znajdującej się na jego terenie infrastruktury techniczno-turystycznej. **Stało się to możliwe dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020 w ramach osi priorytetowej środowisko i zasoby, działanie: Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych projektu pod nazwą: „Ochrona Przyrody poprzez kanalizowanie ruchu turystycznego w ramach rewitalizacji infrastruktury techniczno-turystycznej Rezerwatu Wodospad Wilczki” w Międzygórzu**. Współuczestnikiem projektu była również gmina Bystrzyca Kłodzka, współfinansując remont części deptaka wiodącego z centrum Międzygórza do rezerwatu. Umowę o dofinansowanie w październiku ubiegłego roku podpisał nadleśniczy **Dariusz Jesionowski**.



Tak iluminuje się teraz wodospad od wieczora do rana



Ścieżki spacerowe nabrały zupełnie nowego wyrazu

Otwierana i przekazywana do publicznego użytku inwestycją, której wartość wyniosła ok. 3 mln PLN, to infrastruktura turystyczna okalająca wodospad, a w tym ścieżki piesze, kamienne schody, oświetlenie ścieżek ledowymi latarniami, dwa tarasy widokowe oraz stalowy mostek nad wodospadem. Zamontowane nowe ławki, kosze na śmieci, stylowe barierki ochronne, kamery monitoringu, dwa monitory przy wejściach oraz oświetlenie kotła wodospadu sprawiły, że to licznie odwiedzane przez turystów miejsce stało się prawdziwą atrakcją turystyczną. Rozświetlone ścieżki wokół wodospadu oraz iluminacja podświetlonego kilkunastoma reflektorami kotła wodospadu sprawiają, że walory tego miejsca nabrały, szczególnie podczas wieczornych spacerów, wręcz bajecznego wymiaru.



Zejsście na mostek i on sam wyglądają jak z bajki

Jak dodaje nadleśniczy: - *Zakończenie prac, a przede wszystkim oddanie zrewitalizowanej infrastruktury wodospadu do użytkowania turystom jest zwieńczeniem wysiłków wielu ludzi i instytucji, dzięki którym wodospad „Wilczki” na nowo stał się „perłą Sudetów”, a rezerwat należycie chronionym obszarem.*



(TS)